Lar Fundada em 14 de julho de 1964

vMﬁe Clria CNPJ: 87.739.462/0001-03

Telefone: (54) 3381-2810
Rua Ezali Portela Pedroso n®308 Bairro: Botucarai Soledade- RS

iuh Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados - SOSAD

Of. N° 35/2025 Soledade, 29 de setembro de 2025.

Ao Departamento de Captagéo de Recursos, Convénios e Parcerias:

Ao cumprimenta-lo, encaminhamos, Prestagdo de Contas do primeiro bimestre
referente  a Minuta do Termo de Fomento 01/2025, celebrado entre Prefeitura
Municipal de Soledade e Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados
(SOSAD) no valor de R$ 41.671,72 (quarenta e um mil seiscentos e setenta e um
reais e setenta e dois centavos) se tratando da quinta e sexta parcela, sendo
encaminhada a seguinte documentagdo: relacdo de funcionarios, relatério de
execucao do cumprimento do objeto, relatério de execucdo fisico-financeiro,
demonstrativo dos pagamentos efetuados, demonstrativo da receita e da despesa,
conciliagdo bancéria, relagdo de bens adquiridos ou produzidos, extratos, folhas de
pagamento e comprovantes, relatério de execugcdo do objeto, relatdrio técnico,
Declarag&o de encargos, Declaragdo de vagas, guias e comprovantes.

Esperando que esteja tudo dentro da normalidade exigida, subscrevemo-nos,
atenciosamente.

A

Cristina dos Santos Nicolodi

Diretora do Departamento de Captagéo de Recursos, Convénios e Parcerias
Prefeitura Municipal de Soledade

Soledade-RS.



Lar Fundada em 14 de julho de 1964

VMﬁe Clria CNPJ: 87.739.462/0001-03

Telefone: (54) 3381-2810
Rua Ezad Portela Pedroso n°308 Bairro: Botucarai Soledade- RS

)i::h Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados - SOSAD

RELATORIO DE EXECUGAO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

1) Dados de Identificagéo:
Entidade: Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados
Termo de Fomento n° 01/2025 Bimestre: 3° B

Quadro Fisico:

META VALOR R$ TOTAL R$
02 MESES 20.835,86 41.671,72

2) Descrigéo :

Os recursos disponibilizados foram para realizar o pagamento da folha de
cuidadoras e enfermeira, estes profissionais qualificados a prestar atendimento
humanizado, para desenvolverem um envelhecer saudavel, bem estar e melhor
qualidade de vida dos idosos gue residem na Instituicdo de Longa Permanéncia de
Idosos Lar Mae Curia.

Soledade, 29 de setembro de 2025.




1. GRGAO OU ENTIDADE:
2. NOME DO PROJETO:
3. PERIODO DE EXECUCAO:

4. PERIODO DESTE RELATORIO:

Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUGCAO FiSICO-FINANCEIRO
SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARQ AOS DESABRIGADOS

PROPORCIONAR AO IDOSO UM ENVELHECER HUMANIZADO DO DA MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA.

27/03/2025 A
14/08/2025 A

30/12/2025
29/09/2025

5. CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO

5.1. META 5.2, ETAPA 5.3. DESCRICAO DA ATIVIDADE 5.4. UNIDADE S5 NreU T orRA BB BUSUGIO PNl B
5.5.1. PROG. 5.5.2. EXEC. 5.6.1. REPASSE 5.6.2. CONTR. 5.6.3. OUTROS 5.6.4. TOTAL
1 1 PAGAMENTO CUIDADORES MESES 100% 66% RS 41.671,72 | RS - |Rs R$ 41.671,72
2 PAGAMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM MESES 100% 66% RS - | RS - |rs R$ 2
3 PAGAMENTO ENFERMEIRA MESES 100% 66% RS - |RS - |rs RS
4 OFERTA DE VAGAS VAGAS 100% 80% RS - |RS$ - |R$ R$ -
RS - | RS - | RS R$ 2
5.7.TOTAIS RS 41.671,72 RS B RS - RS 41.671,72
6. AUTENTICACAO: i
Local e data: Soledade, 29 de setembro d¢ 20
\
Sérgio Antohip Pllatti Jon la Borges
President SOSAD N.2 do CRC 06095800

7. APROVAGAO PELO CONCEDENTE: /|

Aprovado em: / /

N

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




1. ORGAO OU ENTIDADE:

2. NOME DO PROJETO:

3. PERIODO DE EXECUGAD:

4. PERIODO DESTE RELATORIO:

Prefeitura Municipal de Soledade

Departamento de Capta¢ao de Recursos, Convénios e Parcerias

DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS

PRESTACAO DE CONTAS

SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS
PROPORCIONAR AO IDOSO UM ENVELHECER HUMANIZADO DO DA MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA

27/03/2025 A
14/08/2025 A

30/12/2025
29/09/2025

5. RELACAO DAS DESPESAS (relacionar somente as despesas que foram pagas com o valor recebido pelo Municipio):

4. N2
5.1. ESPECIFICACAO 5.2. NOTA FISCAL R f&&uﬁ 5.5. NOME DA EMPRESA / PESSOA FISICA 5.6. N.2 DO CNPJ/ CPF S<d- BRTA DR 5.8. VLR. PAGO NF S:3- YIR.DO IMP;
EMISSAQ NED PAGAMENTO RECOLHIDO

PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 22/08/2025 82201 |JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER GEREN | 22/08/2025 | RS 2.668,36 | RS 232,88
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 22/08/2025 82202 |ORAIDE BORGES DA SILVA CGEENNNN | 22/08/2025 | RS 3.443,24 | RS 312,48
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 22/08/2025 82203 |NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN GEEED | 22/08/2025 | RS 4.494,60 | RS 441,50
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO® 22/08/2025 82204 |JESSICA DE CASSIA PEREIRA MORAIS CGEEENNNNY | 22/08/2025 | RS 2.106,98 | RS 183,22
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 22/08/2025 82205 |VANILDA PEREIRA DOS SANTOS Rl | 22/08/2025 | RS 1.233,14 | RS 191,17
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 22/08/2025 82206 |WITOR PAIXAO DOS SANTOS o 22/08/2025 | RS 2.585,18 | RS 225,32
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 22/08/2025 82207 [IVONETE DARTORA <l 22/08/2025 | R$ 2.197,38 | RS 191,17
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 22/08/2025 82208 [SILMARA PORTALUPI GUERINI G | 22/08/2025 | RS 2.106,98 | RS 183,22
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 19/09/2025 91901 |IVONETE DARTORA GEEEN» | 19/09/2025 | RS 2.197,38 | R$ 191,17
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 19/09/2025 91902 |JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER L ) 19/09/2025 | RS 2.656,37 | R$ 231,79
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 19/09/2025 91903 |WITOR PAIXAD DOS SANTOS G | 15/05/2025 | R¢ 4.091,27 | RS 389,13
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 19/09/2025 91904 |NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN oD 19/09/2025 | R$ 4.494,60 | RS 441,50
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 19/09/2025 91905 |ORAIDE BORGES DA SILVA CGEEEE | 19/09/2025 | RS 3.443,24 | RS 312,48
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO? 19/09/2025 91906 |SILMARA PORTALUPI GUERINI GEENS | 19/09/2025 | RS 2.106,98 | RS 183,22
PAGAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO FOLHA PGTO2 19/09/2025 91907 |VANILDA PEREIRA DOS SANTOS CGERED | 19/09/2025 | RS 1.846,02 | RS 205,57
5.10. TOTAL DAS DESPESAS:| R$ 41.671,72 | R$  3.915,82




Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS

6. AUTENTICACAO:

Local e data: Soledade, 29 de setembro de 2025.

Sérgio An Pilatti Jo urela Borges
Presiderfté da SOSAD N.2 do CRC 06095800

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




Departamento de Captag¢ao de Recursos, Convénios e Parcerias

ly Prefeitura Municipal de Soledade

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

1. ORGAO QU ENTIDADE: SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS
2. NOME DO PROIJETO: PROPORCIONAR AO IDOSO UM ENVELHECER HUMANIZADO DO DA MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA.
3. PERIODO DE EXECUCAO: 27/03/2025 A 30/12/2025 |
4. PERIODO DESTE RELATORIO: 14/08/2025 \ A 29/09/2025 -
5. RECEITAS (valores recebidos, rendimentos e outros) 6. DESPESAS (conforme Plano de Trabalho)
5.1. DATA 5.2. DESCRIGAQ 5.3, VALOR 6.1. DATA 6.2. DESCRICAO 6.3. VALOR
22/08/2025 ENTRADA DE RECURSOS RS 20.835,86 22/08/2025 JESSICA DE CASSIA PEREIRA MORAIS R$ 2.106,98
09/09/2025 ENTRADA DE RECURSOS RS 20.835,86 19/09/2025 IVONETE DARTORA RS 4.394.76
RS . 19/09/2025 JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER R$ 5.324,73
RS - 19/09/2025 WITOR PAIXAO DOS SANTOS RS 6.676,45
RS - 19/09/2025 NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN R$ 8.989,20
RS - 19/09/2025 ORAIDE BORGES DA SILVA R$ 6.886,48
RS A 19/09/2025 SILMARA PORTALUPI GUERINI R$ 4.213,96
RS - 19/09/2025 VANILDA PEREIRA DOS SANTOS RS 3.079.16
RS
5.4. TOTAL DAS RECEITAS: | R$ 41.671,72 6.4. TOTAL DAS DESPESAS:| RS AT

SOCIEDADE SO LEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

7. AUTENTICAGAO:

Local e data: Soledade, 29 de setembro de 2025.

Sérgio An Pilatti Jonatas Turela Borges
Presjd€nfe dg SOSAD N.2 do CRC 06095800

\/

8. APROVAGAQ PELO CONCEDENTE:




Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

Aprovado em:

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIAGAO BANCARIA

7 refeitura Municipal de Soledade
: Departamento de Captag¢ao de Recursos, Convénios e Parcerias
- ‘h‘l.

1. DADOS DE IDENTIFICACAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cartdo do CNPJ):
SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AQS DESABRIGADOS
1.2. NOME DO PROJETO:

PROPORCIONAR AO IDOSO UM ENVELHECER HUMANIZADO DO DA MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA.

1.3. PERIODO DE EXECUCAO DO PROJETO: 27/03/2025 A 30/12/2025
1.4. PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS: 14/08/2025 A 29/09/2025
1.5. PRESTACAO DE CONTAS: PARCIAL

1.6. CONTA CORRENTE:

26493-8 1.7. BANCO: 001 1.8. AGENCIA: 490-1

|2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

2.1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS:
2.2. DISCRIMINACAO:

a) Saldo anterior RS
b) Créditos (recebidos, rendimentos e outros) RS
c) Débitos (despesas + bens) RS

2.4. TOTAL (a+b-c): RS

2.3. VALOR (R$)

1,07
41.671,72
41.671,72

1,07

|3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

3.1. DATA:
RS
RS
3.3. TOTAL: RS

3.2. VALOR (RS):

4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

4.1. DATA:
RS
RS

4.2. VALOR (RS):

4.3.TOTAL: R$
5. SALDO FINAL (2.4 - 3.3 + 4.3) RS

Local e data: Soledade, 29 de  setembro de 2025
" \

N.2 do CRC'06095800

Obs.: Anexar 0s extratos bancérios da conta & das aplicacdes do periodo abrangido pela prestacio de contas.



Prefeitura Municipal de Soledade
Departamento de Captagao de Recursos, Convénios e Parcerias

PRESTAGCAO DE CONTAS
RELAGCAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS
1. GRGAO OU ENTIDADE: iSOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS
2. NOME DO PROIJETO: |PROPORCIONAR AO IDOSO UM ENVELHECER HUMANIZADO DO DA MELHORIA NA QUALIDADE VIDA
3. PERIODO DE EXECUCAO: | 27/03/2025 A 30/12/2025
4. PERIODO DESTE RELATORIO: \ 14/08/2025 A 29/09/2025

Declaramos, para os devidos efeitos, que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do concedente, foram inventariados e encontram-se localizados nas
instalacdes do Convenente ou dos Executores conforme relacionado:

5. RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

, ] 5.3. DOCUMENTO FISCAL
5.1. NUMERO PATRIMONIAL 5.2. DESCRICAO DO BEM 5.4. LOCAUZACAD 5.5. QTDE. 5.6. VALOR
5.3.1. DATA [ 53.2.N.2
NADA A DECLARAR RS
| R$ -
5.7.TOTAL R$ )
SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AQS DESABRIGADOS (\
6. AUTENTICAGAO: Al \
Local e data: Soledade, 29 de setembro de 2025. r-/
Sérgio Antd ilatti Jona ela Borges
Presiden SOBAD N.2 do CRC 06095800
//“\\
2 N A
7. APROVACAO PELO CONCEDENTE: o

Aprovado em: / /

Paulo Ricardo Cattaneo
Prefeito Municipal de Soledade




94 Extrato de Conta Corrente
'6 ¢CCMSOC SOLE AMP DESABRIGADOS

Agéncia: 490-1 Conta: 26493-8



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Totgo Fome 0 Funcionar B0 Teparamants — Foal |
7 JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER 516210, B! 1
CUIDADQRA DE IDOSOS Admissdo: 08/11/2013
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93| QUINQUENIO 2,00 198,67
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 68, 08
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
25| ADICIONAL NOTURNC (INFOR) 196:00 354,00
888 | T.N.S.8. 8,34 242,73
]
Total de Vencimenios Total de Descontos
2.911,09 242,73
SICREDI 748
conta: 65465-5 Agéncia: 247 - 0 Valor Licuide = 2.668, 36
Salano Base Sal Contr. INSS Bass Cdlc. FGTS FG TS doMas Base Cilc IRRF Faixa IRRF
1.986,74 2.911,09 2.911,09 232,88 2.303,88 0,00

wm

Declaro ler recebido a imponancia liquida discriminada neste

Do 1. DS

i}’ﬂ_"!-:—Q__.____\

{ &

‘Assinatura do Funciondno

J?«md-;A«z1er’Fa

o

[

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.00.49
0490100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
COMPROVANTE DG
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISFPONIVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.453-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTD SALARIOS
REMETENTE : S0C SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A,
AGENCIA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAT RS/MG
CONTA: 65.465-5

FAVORECIDO: JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER
CPF/CNPJ: 019.325.770-09

VALOR: RS Z2.668, 36
DERTTO EM: 22/08/2025

DOCUMENTO: 082201
AUTENTICACAO SISBE: 2.891.D22.BB3.434.248



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
T Nome 00 T uneanang ThO Tiepatiamenta Tl
19 ORAIDE BORGES DA SILVA 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissao: 02/01/2006
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 3.132,54
93 | QUINQUENIO 3,00 469, 88
16| INSALUBRIDADE 20 20,00 303,60
998| I.N.S.8S. 9,27 362,12
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 100,66
Total 6s Vencmenios Total de Descontos
3.906,02 462,78
SICREDI 748
conta: 64039-5 Agéncia: 247 - 0 vaortiqun ) 3.443,24
Saiano Base Sal Cortr INSS Base Cake FGTS FGT1SdoMes Base Caic IRRF Fama IRRF
3.132,54 3.9086,02 3.906,02 312,48 3.298,82 15,00

v

ancia liquida discriminada neste recibo

; 5 Dedlaro ter recebido
L |

Assinatura do Funcionano

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.01.48
04920100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONTCA DISPONIVEL

CLIENTE: 50C SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCTA: 0490-1 CONTA: 26.493--8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : 80C SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI §.A.
AGENCTA: 0247-¥ - SICREDI BOTUCARAT FS/MG
CONTA: 64.039-5

FAVORECIDO: ORAIDE BORGES DA SILVA

CPF/CNPJ: 699.325.730-00

VALOR: RS 3.443,24
DEBITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTOQ: 0B2202
AUTENTICACAO SISBEB: 1.72E.CCA.6FB.36A.84E



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

Folha Mensal

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO
Mensalista Agosto de 2025
T Ciam Mo dFuncea ) TorsrmmanT T
22 NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN 223505 1 1
ENFERMEIRA Admissdo: 17/03/2023
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATIS 150:00 3.659,05
238 | RESPONSARILIDADE TECNICA 1.252,50 1.252,50
17| INSALUBRIDADE 40% 40,00 607,20
998|1.N.5.5. 10, 55 582,20
999 IMPOSTO DE RENDA 27,50 441, 95
Tatal de Vercimentos Total da Descontos
5.518,75 1.024,15
1
ViorLiide. 5 4.494, 60
Salno Base Sal Contr INSS Base Cdlc FGTS FG TS doMas Bass Célc. IRRF Faixa IRRF
3.659,05 5.518,75 5.518,75 441,50 4.911,55 27,50

minada neste recibo

Declaro ter recebido a importAncia liquida dj

394

Data

94,

AsSThatllfa do Funcionaric




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.02.28
0450100480 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED — TRANSFERENCIA ELETRONICA DTSPONIVEL

CLIENTE: 50C SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 049%0-1 CONTA: 26.493-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARLIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCQ: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCTA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAI F.S/MG
CONTA: 83.221-9

FAVORECIDO: NICOLE DOS SANTOS LOERLEIN
CPF/CNPJ: 034.827.880-22

VALOR: RS 4.494, 60
DEBITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTO: 082203

AUTENTICACAD SISBB: 9.399.386.F97.43D.856



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Tadigo Toma 96 Funcionang [+ — Deparamento Tha
40 JESSICA DE CASSTA PEREIRA MORAIS 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admisséo: 02/05/2025
Cddigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303, 60
998|1.N.S.8. 8,01 183,30
1
Total de mmmbs Tatal de Descontos:
2.290, 34 183,36
worligids 5 2.106, 98
Saléro Base Sal Contr INSS Basa Cale FGTS FG T8 doMés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.986,74 2.290,34 2.290,34 183,22 1.683,14 0,00

Funcionario

Assinatura

Declaro ter recebido a importancia liquida discnminada neste recibo

2 325




SISBB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.03.06
0490100450 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFEREMNCIA
COMPROVANTE DE
TED = TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: 50C SOQLE AMP DESABRIGADOS

AGENCTA: 0490-1 CONTA: 26.193-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADDS
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 32.338.463-4

FAVOREC1IDO: JESSICA DE CASSIA PEREIRA MORAIS
CPF/CNPJ: 030.301.810~06

VALOR: RS 2.106,98
DEBITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTO: 082204
AUTENTICACAO SISBB: 8.174 .68 .Beq.C23.872



SOCIEDADE SCLEDADENSE DE AMPARC AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
THm  Nerw e Tona® i:1 Tomaraments Tha
21 VANILDA PEREIRA DOS SANTOS 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissdo: 01/07/2020
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93| QUINQUENIO 1,00 99, 34
16 INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
998| I.N.S.S. g,05 192,30
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 964, 24 564,24
|
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.389,68 1.156,54
SICREDI 748
conta: 79234-9 Agéncia: 247 - 0 e liids ) 1.233,14
Saloro Base Sal Contr INSS Base Cale. FGTS FGTSdoMés Boue Calc IRRF Fama IRRF
1.986,74 2.389,68 2.389,68 191,17 1.782,48 0,00

ancia liquida discriminada neste recibo

-

%

~ Declaro ter recebido
-

X BLS

Assinatura do Funciondrio

Data




GISGBB -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.03.43
0490100480 SEGUNDA VIiA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
COMPROVANTE, DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISFONIVEL

CLIENTE: S0C SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493--8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
EEMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICRED1 S.A.
AGENCIA: 0247-X - SICREDT BOTUCARAT FES/MG
CONTA: 79.231-9

FAVORECIDO: VANILDA PEREIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 000.670.190-64

VALOR: RS§ 1.233,14
DEBITO EM: 22/08/2025

N s T s S S S SS s e s e e s s s e e

DOCUMENTO: 082205
AUTENTLICACAD S15BB: D.EBS._ERT.5BA.071.A56



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AQS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
e Ja Tarmnang TOO Dopanamenta Tt
43 WITOR PAIXAO DOS SANTOS V 322205 1 1
TECNICO DE ENFERMAGEM Admissdo: 15/08/202i|
Codigo Descrigdo [ Referéncia [ Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMATS 106:40 1.773,33 2
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 126,95 ;ﬁ
17| INSALUBRIDADE 40% 40,00 323,84 i)
25| ADICIONAL MOTURNO {INFOR) 105:00 502,45 g [
996) I.N.S.8. 8,22 271,39 ?&- =
£ o
2
]
4
E
8
+ Total de Vancmentas Tatal do Descontos L'l
2.816,57 231,39 c:,J 7
Viior Liquido Q 2.585,18 ‘:YJ
Satano Base Sal Contr INSS Base Cdlc FGTS FG TS5 do Mas Bass Calc IRRF Faom IRRF
3.325,00 2.816,57 2.816, 57 225,32 2.209,37 0,00




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 1€.04.22
0490100490 SEGUNDA VIa 0001
COMPROVAHTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISFONTVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCTA: 0490-1 CONTA: 26.493-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : S0C SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVQO SICRERI S5.A.
AGENCIA: 0247-¥ - SICREDI BOTUCARAI RS/MG
CONTA: 22.811-5

FAVORECIDO: WITOR PAIXAO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 032.638.770-62

VALOR: RS 2.585,18
DEBITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTO: 082206
AUTENTICACAC SISBB: 0.093.07C.9B5. 6AK.026



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Codigo ome do Funcionano — GBO Depanamento Fial
6 IVONETE DARTORA " 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissao: 01/02/2018
Cadigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93| QUINQUENIO 1,00 99, 34
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
998| I.N.S.85. 8,05 192,30
' Tata! da Vencimentos Tow! de Descontos
2.389,68 192,30
SICREDI 748
conta: 36670-6 Agéncia: 247 - 0 wo st 2.197,38
Salario Base Sal Contr INSS Basa Célc. FGTS FGT5doMes Base Calc IRRF Fats IRRF
1.986,74 2.389,68 2.389,68 191,177 1.782,48 0,00

Assinalura do Funcionarnio

Declaro ter recebido a \mmﬂﬁ;ia liquida discriminada neste recibo

fQ,Zf ‘]

e




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/08/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.04.53
0430100450 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONTVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 049%0-1 CONTA: 26.493-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDL S5.A.
AGENCTIA: 0247-¥% -~ SICREDI BOTUCARAT RS/MG
CONTA: 36.670-6

FAVORECIDO: IVONETE DARTORA
CPF/CNPJ: 599.460.910-20

VALOR: R$ 2.197,38
DERITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTC: 082207
AUTENTICACAO S515BB: E.230.83A.FAC.ABY.TCA



Ql_;d\(nam

SCCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AQS DESABRIGADOS
CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Agosto de 2025
Taogo Nome da Fundronana TBG - Departamento Filial
41 SILMARA PORTALUPI GUERINI 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOCS Admissao: 14/07/2025
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
998 1.N.5.85. 8,01 183, 36
1
Total de Vencimantos Total de Doscontos
2.290, 34 183, 36
wertigie 3 2.106,98
Salino Base Sal Contr INSS Base Calc FGTS FG TS5 doMés Basa Colc IRRF Faixa IRRF
1.986,74 2.290,34 2.280,34 183,22 1.683,14 0,00

iscnminada neste recibo

e

Assinatura do Funcionaria .}

e A0

Declaro ter recebido s importancia liquid

Data

+++ PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 31 DE AGOSTO ***




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
22/08/2025 - AUTOATENDTMENTO - 16.05.22
0450100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCTA ELETRONTCA DISPONTVEL

CLIENTE: S50C SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493--3

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DRSARRTGADOS
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCTIA: 3039-2 - STCOOR SAOQ MIGUEL SC
CONTA: 117.814-8

FAVORECIDO: SILMARA PORTALUPI GUERINI

CPF/CNPJ: 022.409.860-85

VALOR: RS 2.106, 98
DEBITO EM: 22/08/2025

DOCUMENTO: 082208
AUTENTICACAO SISBE: 6.62D.87D.373.189.386



Ny, ¢ Extrato de Conta Corrente
’@ @[ -SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

Agéncia: 490-1 Conta: 26493-8



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO A0S DESABRIGADOS

CNPJ: 87.732.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
Todan Tigrma oo Funciona o THO — Departamentc i |
6 IVONETE DARTORA 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissdo: 01/02/2018
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HCRAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93| QUINQUENIC 1,00 99, 34
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303, 60
9981 I.N.8.8. 8,05 192,30
Total de Vancimantos Tetal do Doscones
2.389,868 192,30
SICREDI 748
conta: 36670-6 Agéncia: 247 - 0 [T = 2.197,38
Salino Base Sal Contr INSS Base Calkc FGTS FG TS doMés Base Célc. IRRF Fana IRRF

1.986,74 2.389, 68 2.389, 68 19%,17 1.782,48 0,00

neste recibo
[l s ;

Fall

]

Assinatura do Funcionério

liquida

Declaro ler

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.21.58
0490100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPCNIVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493-3

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOQS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI 35.A.
AGENCIA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAI RS/MG
CONTA: 36.670-6

FAVORECIDO: IVONETE DARTORA

CPF/CNPJ: 599.460.910-20

VALOR: R$ 2.197,38
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 091901

AUTENTICACAQ SISBB: B.A14.528.8B1.909.22A




SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
R —TEG Teraramens T
7 JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissdo: 08/11/2013
Cadigo Descricéo Referéncia \encimentos Descontos
1] HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93| QUINQUENIO 2,00 198,67
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR G,00 4,18
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 196:00 354,00
99B| I.N.S.S. 8,32 241,10
e
Total de Vencimentos Tota! e Doscontos
2.897,47 241,10
SICREDI 748 .
conta: 65465-5 Agéncia: 247 - 0 \alor Liquo — e. 606,37
Salano Bazo Sal Contr NSS Bato Calc FGTS FG TS doMbs Basa Cak [RRF Faom IRRF
1.986,74 2.897,47 2.897,47 231,79 2.290,27 0,00

Declaro ler 1 cebdo a importancia liquida discriminada neste recha

fﬂ_‘?_i 9 ,g

1

Assinatura db Funcionirio

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANZO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.29.37
0430100420 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONTCA DISPONIVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.4583-¢

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADCS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A,
AGENCIA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAI RS/MG
CONTA: 65.465-5

FAVORECIDO: JENAINA APARECIDA PELENZE SAUER
CPF/CNPJ: 019.325.770-09

VALOR: RS 2.656,37
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 0921902
AUTENTICACAO SISRB: 3.2A2.BE3.97B.311.5A5




SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AOS DESABRIGADOS
CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Fo ta Mensal
Mensalista Setembro de 2025
Codgo Nome do Funcicrans TBO Teparaments T ]
43 WITOR PAIXAO DO3 SANTOS 322205 1 1
TECNICO DE ENFERMAGEM Admiss3o: 15/08/2025
Cadigo Descrigéo 4- Referéncia ‘/encimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200:00 3.325,00 g
854 | REFLEXO ADIC. NOTURNO D3R 0,00 100,26 E
17| INSALUBRIDADE 40% 40, 00 607,20 i |8
25| ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 196:00 651,70 E §
20| GRATIFICACOES 180,00 180,00 E .§
998 1.N.5.5. 10, 09 450,56|| & =
3 5
999| IMPOSTO DE RENDA 22:+50 282,33 % E
2
4
a
A
Total da Vancimenios Total da Descontos rx
4.864,16 772,89 %| g
vaiar Ligudo :> 4.091,27 ﬂ
Salano Base Sal Contr INSS Basa Cale FGTS FGTSdoMés Hase Célc IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4.864,16 4.864,16 389,13 4.256,96 22,50

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 21 DE SETEMBRO **=*



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.30.41
0450100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENZIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493-3

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : 30C SOLE AMP DESABRIGADQOS
BANCO: 748 - BCO COCPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAT RS/MG
CONTA: 22:811-5

FAVORECIDO: WITOR PAIXAO DOS SANTOS

CBF/CNPJ: 032.638.770-62

VALOR: R3S 4.091,27
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 091903
AUTENTICACAO SISBB: B.EDD.52A.062.D03.3F0



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE

AMPARO AOS DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
| Coags  Wome oo Funcionang (] Departamanto Foal |
22 NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN 223505 1 1
ENFERMEIRA Fdmissdo: .4/03/2023
Codigo Descrigao Referéncia \fencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 150:00 3.659,05
238 | RESPONSABILIDADE TECNICA 1.252,50 1.252,50
17| INSALUBRIDADE 40% 40, 00 607,20
008|I.N.8.8. 10,55 582, 20
G99 IMPOSTO DE RENDA 27,58 441,95
Total de Vencimentos Tetal de Descontos
5+518;75 1.024,15
wortgsn 50 4,494,60
Saldno Base Sal Contr INSS Base Calkc FGTS FG TS doMas Base Calc IRRF Fana IRRF
3.659,05 5.518,75 5.518,75 441, 50 4.911,55 27,50

Declaro ter recebido a importéncia liquida discrimnada neste recibo

Assinatura do Fum

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANZD DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 059.31.18
0490100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SOC SQOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALRRIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO CCOPERATIVO SICREDI 3.A.
AGENCIA: 0247-X - STCREDI BOTUCARAT R3/MG
CONTA: 83.221-9

FAVORECIDO: NICOLE DOS SANTOS LOEBLEIN
CPF/CNPJ: 034.827.880-22

VALOR: RS 4,494,860
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 091904
AUTENTICACAO SISBEB: F.6C3.AE2.082.7DB.3D3



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO ACS DESABRIGADOS

FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal

CNPJ: 7.739.462/0001-03 CC:
Mensalista Setembro de 2025
Codgo  Nome 0o Funcionane THOD Teparameno TTar |
19 ORAIDE BORGES DA SILVA 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSCS Admissdo: 02/01/2008
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 3.132, 54
63| QUINQUENIO 3,00 469,88
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
998 | I.N.S.8S. 9,27 362,12
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 100,66
Tatal do Varcimentas Total d& Descantos
3.906,02 462,78
SICREDI 748
conta: 64039-5 Agéncia: 247 - 0 Valor Liguion E> 3.443,24
Salano Base Sal Contr INES Baso Cilc FGTS FGTS do Més Base Cile IRRF Faxa IRRF
F.:1:32,54 3.906,02 3.906,02 312,48 3.298,82 15,00

Declaro ter recabide 2 importincia liquida discriminada neste recibo.

~

19,25

As%unuonlm

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09,31.39
0490100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENGIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SOC SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCTA: 0490-1 CONTA: 26.493~¢

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDT S.A,
AGENCIA: 0247-X - SICREDI BOTUCARAI RS/MG
CONTA: 64.039-5

FAVORECIDO: ORAIDE BORGES DA SILVA

CPF/CNPJ: 699.325.730-00

VALOR: RS 3.443,24
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 091805
AUTENTICACAO SISBB: D.E16.B42.DBC.27A.E67



SOCZEDADE SOLEDADENSE DE AMPARO AQOS DESARRIGADOS
CNPJ: 87.739.462/0001-03 CC: FOLHA PAGAMENTO Folha Mensal
Mensalista Setembro de 20235
Tonge Fome do Funconans TEO Doy artamenta o |
41 SILMARA PORTALUPI GUERINI 516210 1 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissdo: 14/07/2025
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303, 60
998 | 1.N.8.8. 8,01 183,36
“otal de Vencimentos. Total do Descantos
2.29C, 34 183,36
Vo lida 59> 2.106, 98
Solaric Basa Sal Conr INSS Bass Cile FOTS FG TS doMés Base Calc IRRF Faixs IRRF
1.986,74 2.290,34 2.290, 34 183,22 1.683,14 0,00

N DOAT W

]

\
N

Assinatura do Funciondrio 'y

S moon (.

Declaro ter recebido a imporiancia liquida discriminada neste recibo

fﬁ .'0%/'

Data




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.31.59
0490100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SOC SCLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493-3

FINALIDADE: 0& PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : S0C SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3039-2 - SICOOB SAQ MIGUEL SC
CONTA: 117.814-8

FAVORECIDO: SILMARA PORTALUPI GUERIN:
CPE/CNPJ: 022.409.860-85

VALOR: RS 2,106,098
DEBITO EM: 19/09/2025

DOCUMENTO: 091906
AUTENTICACAO SISBB: 1.E58.FBB.SE8.CAS.CC6



SOCIEDADE SOLEDADENSE DE AMPARC A0S DESABRIGADOS

CNPJ: 87.739.462/0001-03

CCx:

FOLHA PAGAMENTO

Mensalista

Folha Mensal
Setembro de 2025

Caagn Nome do Funcionaro THO Tapararmanto Fiar
21 VANILDA PEREIRA DOS SANTOS 516210 1
CUIDADORA DE IDOSOS Admissdo: 01/07/2020
Codigo Descrigdo Referéncia \fencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220:00 1.986,74
93 | QUINQUENIO 1,00 99, 34
16| INSALUBRIDADE 20% 20,00 303,60
20| GRATIFICACQES 180,00 180,00
998 | I.N.S.5. 8,11 208, 50
981 | DESC.ADIANT.SALARIAL 515,16 315; 16
Tstal da Vencimenios Tota! de Concontos
2.569,68 723,606
SICREDTI 748
conta: 79234-9 Agéncia: 247 - 0 wirliouge [ 1.846,02
Sataro Base Sal Contr INSS Base Cilc FGTS FG TS do Mae Base Calc IRRF Fava IRRF
1.986,74 2.569;68 2.569, 68 205,57 1.962,48 0,00

Somlieo

Assinatura do Funciondrio

n

i

L

'3
N

Declaro ler recebido a importancia liquida discriminada neste recibo

19945




SISBB - SISTEMA DE INFORMACQES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.32.24
0420100490 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: S0C SOLE AMP DESABRIGADOS

AGENCIA: 0490-1 CONTA: 26.493-8

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : SOC SOLE AMP DESABRIGADOS
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI &.A.
AGENCTIA: 0247-X - SICREDI BQTUCARAI RE/MG
CONTA: 79.234-9

FAVORECIDO: VANILDA PEREIRA DOS SANTCS
CPF/CNPJ: 000.670.190-64

VATLOR: RS 1.846,02
DEBITO EM: 19/09/2025

=r=mimsr ———rosh o= == T

DOCUMENTO: 091907
AUTENTICACAO SISBB: 2.7E4.5EA.9BF.79A.23F




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAO

A Secretaria Municipal de Desenmvolvimento Social ¢ Habitagdo solicita a vaga de
internacdo para a idosa Doracilia Rangel da Silva. CPF 966.867.820-68. conforme prevé
termo de fomento 01/2025. celebrado entre Prefeitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispoe 10 vagas para o Municipio.

= ’ /
\’, £
/, )
Jotival Macha

Secretario Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagao

Soledade. 27 de agosto de 2025.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAOQO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitacdo solicita a vaga de
internagdo para o idoso Manoel Francisco dos Santos Pereira. CPF 276.197.370-49 conforme
preve termo de fomento 01/2025. celebrado entre Prefeitura Municipal de Soledade e :

Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispde 10 vagas para o Municipio

\-‘-L‘\ "- P
4 7

~ L
z,fx‘ € -~ @
.l_,ncl\'a! Machado

Secretario Munic¢ipal de Desenvolvimento Social e Habitagdo

Soledade. 27 de agosto de 2025.



ESTADO DO RIO Vt.'.Rf’-\NDE DO SUL
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagao solicita a vaga de
internagdo para o idoso Onofre Kaller Portela. CPF 286.650.070.91 conforme prevé termo de
fomento 01/2025. celebrado entre  Prefeitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispde 10 vagas para o Municipio.
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Jacival Machado

y ,

Secretario Munici pal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagao

Soledade. 27 de agosto de 2025.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE SOLEDADE
DECLARACAO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitagdo solicita a vaga de
internagdo para o idoso Dalmir dos Santos Pinto. CPF 249.735.999.72. conforme prevé termo
de fomento 01/2025. celebrado entre Prefeitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispde 10 vagas para o Municipio.

.l/cil-al Machado

Secretario Municipal de Desenvolvimento Social e Habitagio

Soledade. 27 de agosto de 2025.



ESTADO DO RIO- GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagdo solicita a vaga de
internagiio para a idosa Salete Cautert Morais. CPEF 952.609.780.72 conforme preveé termo de
fomento  01/2025. celebrado entre  Prefeitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispde 10 vagas para o Municipio.

W,

Secretario Municipal de Descenvolvimento Social ¢ Habitagdo

Soledade. 27 de agosto de 2025.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUI
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAO

A Sccretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagio solicita a vaga de
internagdo para a idosa Natalina Freitas Ferreira. CPF 455.000.020.15 conforme preve termo
de fomento 01/2025. celebrado entre Prefcitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispae 10 vagas para o Municipio.
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Secretario Munic"ipul de Desenvolvimento Social ¢ Habitagdo

Soledade. 27 de agosto de 2025.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SOLEDADE

DECLARACAO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagio solicita a vaga de
internagdo para o idoso Valpides de Oliveira Portela. CPF 305.279.660-34 conforme prevé
termo de fomento 01/2025. celebrado entre Prefeitura Municipal de Soledade ¢ a Sociedade

Soledadense de Amparo aos Desabrigados que dispoe 10 vagas para o Municipio.

/ r
Secretario Municipal de Desenvolvimento Social ¢ Habitagio

Soledade. 27 de agosto de 2025.
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RELATORIO DE EXECUGAO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO 2025.

Este relatério tem como objetivo apresentar as atividades fisicas &
motoras realizadas na Instituicdo de Longa Permanéncia de Pessoas
Idosas conforme objeto no Termo de Fomentc 01/2025 e realizado em
parceria com a Prefeitura Municipal de Soledade e a Sociedade
Soledadense de Amparo aos Desabrigados, atividades estas
desenvolvidas nos meses de agosto e setembro de 2025, com o auxilio
destes profissionais qualificados para a execucao do que foi proposto:
Enfermeira Responsavel (Nicole dos Santos Loeblein) Técnico de
Enfermagem (Witor Paixdo dos Santos) e Cuidadoras (lvonete Dartora,
Jenaina Aparecida Pelenze Sauer, Jessica de Cassia Pereira Morais,
Vanilda Pereira dos Santos, Oraide Bordes dz Silva, Silmara Portalupi
Guerini).

Atividades propostas e detalhes de participacao:

* Quando a condicio climatica nos permitiu, fizemos atividades
ao ar livre, com belos registros, alguns dias todos gostam de
participar, e outros dias somente alguns demonstram vontade
de sair de casa, sempre bastante incentivados pelos
colaboradores, pois o sol traz muitos beneficios para saude.
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 Jogos de cartaz, geralmente com 4 idosos que participam que
gosta de praticamente todos os dias jogam e despertam muita
alegria ao praticar esta atividade.

» Alimentacdo saudavel, de forma continua cerca de 10 idosos
tem a necessidade de ser alimentados por uma cuidadora.
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» Jogos de estimulo mental como palavras cruzadas foram
realizados com frequéncia, o que divertiu os idosos e 0s
cuidadores que deram auxilio a todo o momento:

* A pratica de atividades diarias com a higiene pessoal é
realizado com 100% dos idosos e todos os dias preservando o
fato de auxiliar que eles facam corretamente;
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* Arelagdo entre cuidadora e idosos é de extrema afetividade,
com carinho sendo genuina a forma com que eles convivem,
preservando o cuidar com amor para transformar a vida de
quem merece envelhecer com dignidade:

O acompanhamento da responsavel técnica nas atividades
desenvolvidas pelos profissionais, avaliando a qualidade do que vem
sendo oferecido do decorrer da execucao do plano de trabalho e do
técnico em enfermagem nas atividades relacionadas a saude dos idosos
durante a noite sao primordiais para o bom funcionamento e o eficaz
atendimento aos idosos.

Tendo em vista a continuidade da execucao do objeto pode-se
afirmar que o resultado vem sendo alcancados crescentemente, os
idosos estdo estimulados diariamente o que faz os mesmos a sairem da
zona de conforto, colocando o corpo e a mente em movimento,
proporcionando qualidade de vida e bem-estar aos institucionalizados.

Conforme as atividades sdo desenvolvidas os profissionais que
executam fazem algumas perguntas para os idosos como, por exemplo,
se eles estao gostando, se eles preferem de outra forma, se preferem
que seja outro dia da semana, se preferem outra atividade, para que
possamos ter um sistema simples de avaliacdo de quem coloca em
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pratica para que os resultados sejam cada vez mais satisfatérios e
positivos.

e Em relacdo as vagas ja foram preenchidas 8 até a presente
data, conforme declaracdes em anexo.

Soledade-RS, 29 de setembro de 2025.

Sérgio Ant Pilatti
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Relatorio Técnico

Aos meses de agosto e setembro devido as condicdes climaticas,
as atividades na maioria das vezes foram realizadas em ambiente interno
da instituicdo, trabalhando o condicionamento fisico e mental. Foram
intensificadas as atividades de equilibrio e marcha para prevencao de
quedas. Alguns idosos ainda mostram resisténcia a essa atividade,
devido a inseguranca e medo por traumas passados.

As baixas temperaturas intensificam as dores articulares, por isso a
importancia de atividades fisicas que, sdo cruciais para a saude do
idoso, promovendo melhorias na mobilidade, forca, equilibrio e
flexibilidade, além de prevenir a perda de massa muscular e
Ossea. Exercicios fisicos regulares também auxiliam na satde mental e
cognitiva, melhoram a qualidade do sono e reduzem o risco de doencas
cronicas como diabetes, problemas cardiacos e osteoporose,
contribuindo para uma vida mais independente.
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Optamos pela realizacdo de atividades que estimulem a criatividade
como o origami, sendo uma atividade facil de praticar e, ao mesmo tempo
em que atua como uma pratica relaxante que reduz o estresse e a
ansiedade, também ativa a memoria, a concentracdo e o raciocinio
I6gico, entre outras que foram desenvolvidas ao longo dos meses.

Ressaltando a importéncia da continuidade do quem vem sendo
aplicado aos residentes diariamente, pois as atividades desenvolvidas na
instituicdo tém contribuido significativamente para a melhoria da
qualidade de vida dos residentes, promovendo o bem estar fisico e social,
além dos cuidados diarios, como higiene e alimentacéo. Alimentacao

-
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saudavel também é um fator contribuinte para o funcionamento da mente
e do corpo.

Contudo s&o atividades essenciais para manter a qualidade de vida,
a autonomia e o bem-estar, promovendo a manutencao de funcoes
cognitivas como memoéria e raciocinio, o aprimoramento de habilidades
motoras e a melhoria da satde emocional através do engajamento social
e reducao do isolamento. A pratica de atividades que desafiam a mente e
0 corpo € fundamental para prevenir o declinio cognitivo e fisico,
contribuindo para uma vida mais ativa e satisfatéria na terceira idade.

Soledade, 29 de setembro de 2025

Nicdle Loeblein
ermeira RT
COREN-RS 757.960
Nicole dos Santos Loeblein
Enfermeira Responsavel
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i“h Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados - SOSAD

DECLARACAO

A Sociedade Soledadense de Amparo aos Desabrigados- SOSAD,
localizada na Rua Ezal( Portela Pedroso, n° 308, Bairro Botucarai, em
Soledade —RS, declara para os devidos fins e a quem possa interessar
que o FGTS, o INSS e o IMPOSTO DE RENDA, esta sendo pago com
recursos proprios e por alteracdo da legislacdo do E-social a Guia do
INSS e do Imposto de renda sé € emitida ap6s o encerramento do més
da competéncia.

Soledade, 29 de Setembro de 2025.

Sérgio Anonip Pilatti
Presidente, SOSAD
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